
UCHWAŁA NR BRM.0007.10.2024 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie Programu osłonowego Gminy Olecko ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 901, 1693, 1938 i 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach Programu będą pochodziły z budżetu gminy (20%) oraz dotacji z Programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 (80%). 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: 03723107-D0CE-4CD2-B896-9464A42E48B1. Podpisany Strona 1



             
 
 

Program osłonowy Gminy Olecko „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
 
 

I. Podstawa prawna programu 

Podstawę realizacji Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Olecko na rok 2024 
stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. z 
2023 r. poz. 901 ze zm.), w związku z Programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Zgodnie z w/w przepisami zadaniem własnym gminy jest podejmowanie 
zadań z zakresu pomocy społecznej, wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych.  Program będzie realizowany w roku 2024 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 
Gminy Olecko. 

 

II. Cel programu 

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa i utrzymanie samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych z Gminy Olecko  m.in. poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024” jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają 
przed nami zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie 
wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program ma na 
celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. W swoim założeniu 
powinien wspierać działania, których celem jest diagnozowanie i rozwiązywanie lokalnych problemów, 
budowanie tożsamości społeczności lokalnej, budowanie spójnego społecznie środowiska lokalnego, w którym 
każdy obywatel ma odpowiednie warunki do rozwoju osobistego i społecznego, szczególnie osoby starsze w 
wieku 65 lat i więcej, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. Program wykorzystuje pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym 
m.in. dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość 
m.in. monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym 
miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, 
a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę oraz służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się 
znaleźli.  

 

IV.  Adresaci programu  

Z programu skorzystać mogą seniorzy w wieku 65 lat i więcej, mieszkańcy Gminy Olecko, mający problem 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwo 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wsparcia. 

 

V. Zakres  programu 

Program realizowany będzie  poprzez zakup obsługi systemu dla opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa 
zakupionych w ramach programu realizowanego w roku 2022. 

 

VI.  Podmioty realizujące program 
Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Olecku. 
 

Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.10.2024

Rady Miejskiej w Olecku

z dnia 23 lutego 2024 r.

Id: 03723107-D0CE-4CD2-B896-9464A42E48B1. Podpisany Strona 1



VII.  Finansowanie programu 
Program finansowany będzie ze środków własnych oraz z dotacji celowej budżetu państwa udzielonej na 
zasadach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny i 
Polityki Społecznej. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych Programem, jeżeli 
udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji 
zadania. 
 
VIII.  Monitoring programu 
Z realizacji programu sporządzone zostanie roczne sprawozdanie będące częścią składową rozliczenia 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024. 

 
 

Id: 03723107-D0CE-4CD2-B896-9464A42E48B1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR BRM.0007.10.2024 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-02-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




